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| Anexo lll - Requisi¢do de Diarias para 0 Pre

BT TE
* REQUISIGAO DE DIARIAS PARA O PRESIDENTE

Requisito ao Servigo de Contabilidade da Camara que provi
favor, do valor abaixo discriminado, a titulo de didrias e outras despesas, para rea
'viagem, representando a Camara Municipal de Minduri (ou para trat
 desla Casa), com a finalidade especificada.

Declaro que estou ciente de que deverei apresentar a Camara,
' meu retorno, um relatorio das atividades realiza
| documentos indicados no art. 16 da Resolugao n® »64/2018, sob pena d
! novas diarias e de devolugéo do valor recebido, nos termos do art. 20 da

L.

~ontabil dencie O pagamento, em meu
lizagdo de
ar de assunto de interesse

no prazo de até 5 dias apos

das fora do Municipio, € ainda entregar 0s
e ndo poder receber

mesma resolugao.
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" Dados do Autor e da Viagem e

| Raissa Carvalho Rocha it
;_H_——-_—‘“-—'—.?ﬁ’—'“‘“»V—»—- 5 G "'T‘_E_—f‘A i
| Local de Destino: Belo Horizonte | Distancia ‘?gg Km;” i
Z”;’{ﬂ‘{;’éﬂ,’ﬂ?‘”" Participacdo em reunigo institucional com autoridades da area de |
|

L

Evento e temas:

seguranga publica, com 0 objetivo de solicitar o aumento do efetivo da |
Policia Civil no municipio de Cruzilia, que atuaimente também & "
responsavel pelo atendimento a populagao de Minduri. A comitiva sera |
composta pelos prefeitos de Minduri e Cruzilia, pelos presidentes das '
Camaras Municipais de ambos 0S municipios, pelo vereador Francisco |
_que também & escrivao da Policia Civil de Cruzilia. e

Aumento do Efetivo da Policia Civil na Regional de Cruzila

s Policia Civil L St Ktk
Periodo de
Duracéo do evento: i e S M

Duracao Prevista da Viagem 18 Despesas Solicitadas |
Saida: Data: __30/07/2025 | | Descricgo | Valor |

Hora: i2H ' 1 Diérias 53180
Chegada Data: 31/07/2025 | = Meias Diarias S ot
(retorno): Hora: 15H | Tindenizagéo de transporte a2
Taxa de Inscricdo i 3 o

Data do pedido: 28/07/2025 | | Total das Despesas: 531,90

Assinatura do Presidente:

RAISSA CARVALHO  RAissA CARVALHO
ROCHA: 14421906638 "CHAIAZI0E] 1 300

| Observagées:
Assinado de forma digital por |

|

Encaminhamento

{ ibg-do R savel:
V\Cmtsbmdade em: 23— / Dl / @_ 1[ Rec?/?‘r > \

fuwaow
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAM MUNICIPAL DE MINDURI
Agéncia 3875-X

Conta corrente 6008-9

Creditado

Nome RAISSA CARVALHO ROCHA
Agéncia 3875-X

Conta corrente 9057-3

Valor 531,90

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JI640111 RAQUEL APARECIDA DA SILVA 30/07/2025 08:57:06

J1640110 RAISSA CARVALHO ROCHA 30/07/2025 08:58:39

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JI640110 RAISSA CARVALHO ROCHA.



Camara Municipal de Minduri

Estado de Minas Gerais

Anexo IV — Relatério de Viagem (Modelo 3)

RELATORIO DE VIAGEM
' Dados do Favorecido e da Viagem
Favorecido:  Rajssa Carvalho Rocha CargofFungdo:  \/greadora — Vice-presidente da
— Camara
i ; i - ,
Local de - Belo Horizonte Melo de . [ Veiculo oficial X Veiculo particular
postno ) . .
pésrt:onr(r:ilga: 299 km [] Veiculo locado [_] Onibus / avido

Motivo da Viagem (ou evento de que participou):

Reunido com representantes da Policia Civil autoridades municipais para tratar do
reforgo da seguranga publica na regiao.

Atividades realizadas e resultados alcancados:

Durante a viagem, participei de reuniao institucional com o Chefe de Gabinete da
Policia Civil do Estado de Minas Gerais Delegado Dr. Frederico e com 0 Delegado
Dr. Marcelo, juntamente com o Prefeito do municipio de Cruzilia, o Presidente da
Camara Municipal de Cruzilia, Vereador Francisco, e o Vice-Prefeito de Minduri Sr.
Daniel.

Na ocasido, solicitamos o envio de mais um investigador para reforgar a atuagao da
242 Delegacia da Policia Civil, responsavel por atender 0s municipios de nossa
regiao.

Destacamos, durante a reuniao, a necessidade do fortalecimento da seguranca
publica, com o objetivo de proporcionar maior tranquilidade a populagao e agilidade
no atendimento as demandas locais, diante do aumento das ocorréncias e da
limitag&o de recursos humanos na corporagao.

Para formalizar o pleito, entreguei pessoalmente O Oficio n° 084/2025, de minha
autoria, no qual oficializamos a solicitagéo de designagéo de mais um investigador.
O referido documento foi assinado por mais 6 vereadores da Camara Municipal de
Minduri, reforgando o apoio institucional da Casa Legislativa ao pedido.

A acgéo faz parte de um esforco conjunto dos Poderes Legislativo e Executivo para
buscar solucdes concretas em favor da seguranca e do bem-estar da populacgéo.

U

B PRESTACAO DE CONTAS
Duragédo da Viagem Acerto de Diarias
Saida: Data: 30/07/2025 Valor recebido | Valor devido Diferenca
’ Hora: 14h R$ 531,90 R$ 531,90 R$ 0
Chegada Data: 31/07/2025
(retorno): Hora: 17h Resultado (devo|uqéolcomplementagéo)z
Duracdo: 1 diae 3h

Reembolso de Despesas Indenizagdo de Transporte

Descr. Despesa Valor Valor recebido | Valor devido Diferenca

Resultado (devolugéolcomplementa«;éo):

LEGISLATURA 2025/2028 - CNPJ 07.400.574/000 1-04
Rua Rio Grande do Sul, n100, Centro, Minduri-MG, CEP 37447-000
Telefone: (35) 3326-1429 | E-mail: camara@camaraminduri.mg.gov.br



CAmara Municipal de Minduri

Estado de Minas Gerais

| Reembolso Total:

| 1

Observagées (Em caso de despesas a restituir, discriminar neste campo)

Assinatura e Encaminhamento

Data do Relatério: gssznaturta do RAISSA CARVALHO Assinado de forma digital por RAISSA
eclarante: CARVALHO ROCHA:14421906638
04/08/2025 ROCHA:14421906638 Dados: 2025.08.04 21:37:49 -03'00'
Entregue a Recibo dg
Contabilidade em: / / Responsavel:

LEGISLATURA 2025/2028 - CNPJ 07.400.574/0001-04
Rua Rio Grande do Sul, n¢ 100, Centro, Minduri-MG, CEP 37447-000
Telefone: (35) 3326-1429 | E-mail: camara@camaraminduri.mg.gov.br




Camara Municipal de Minduri

Estado de Minas Gerais

Anexo IV — Relatério de Viagem (Modelo 3)

i

RELATORIO DE VIAGEM
Dados do Favorecido e da Viagem
Favorecido.  Raissa Carvalho Rocha CargoFuncdo:  \/ereadora — Vice-presidente da
Camara
L Belo Horizonte e [ Velculo oficial X Velculo particular
DistAncia 299 km [ Veiculo locado [ Onibus / avido

percorrida
Motivo da Viagem (ou evento de que garticlgou):

Reuni@o com representantes da Policia Civil e autoridades municipais para tratar do
reforgo da seguranga publica na regido.

Atividades realizadas e resultados alcangados:

Durante a viagem, participei de reunido institucional com o Chefe de Gabinete da
Policia Civil do Estado de Minas Gerais Delegado Dr. Frederico e com o Delegado
Dr. Marcelo, juntamente com 0 Prefeito do municipio de Cruzilia, 0 Presidente da
Camara Municipal de Cruzilia, Vereador Francisco, e 0 Vice-Prefeito de Minduri Sr.
Daniel.

Na ocasido, solicitamos o envio de mais um investigador para reforgar a atuagao da
242 Delegacia da Policia Civil, responsavel por atender os municipios de nossa
regido.

Destacamos, durante a reuniao, a necessidade do fortalecimento da seguranga
publica, com O objetivo de proporcionar maior tranquilidade a populagao e agilidade
no atendimento as demandas locais, diante do aumento das ocorréncias e da
limitag@o de recursos humanos na corporagao.

Para formallzar o pleito, entreguel pessoalmente 0 Oficio n® 084/2025, de minha
autoria, no qual oficializamos a solicitagao de designagao de mais um investigador.
O referido documento foi assinado por mais 6 vereadores da Camara Municipal de
Minduri, reforgando o apoio institucional da Casa Legislativa a0 pedido.

A agao faz parte de um esforco conjunto dos Poderes Legislativo e Executivo para
buscar solugdes concretas em favor da seguranca e do bem-estar da populagao.

u

i PRESTAGAO DE CONTAS =
Duragdo da Viagem Acerto de Diarias
Saida: Data: 30/07/2025 Valor recebido | Valor devido | Diferenga
Hora: 14h R$ 531,90 \Rs 531,90 RSO
Chegada Data: 31/07/2025
(r etomo): Hora: 17h Resuliado (devolugao/complementacao).
Duragdo: 1diae3h

Reembolso de Despesas Indenizagao de Transporte
Descr. Despesa Valor Valor recebido | Valor devido { Diferenca

Resultade (dcvolucéolcomplemon\aqao)'

LEGISLATURA 2025/2028 - CNPJ 07.400.574/0001-04

% . Rua Rio Grande do Sul, n? 100, Centro, Minduri-MG, CEP 37447-000

Telefone: (35) 3326-1429 | E-mail: camara@ camaraminduri.mg.gov.by

Digitalizado com CamScanner



Camara Municipal de Minduri

Estado de Minas Gerais

T Reembolso Total: __| T |

Observagoes (Em caso de despesas a restituir, discriminar peste campo)

Asslinatura e Encaminhamento
Assinatura de RAISSA CARVALHO Atinado da foima digital por RASSA
Data do Relatono CARVALMO ROCHA 14421906638
04/08/2025 Dodordle:  0OCLAT4421006638  Oudor 2025046421 57.49.0300
Entregue a Recibo :g "
cotkiien Q¢ 108 12035 [ £ e, Moramgpn Tt
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Estado de Minas Gerais

OFICIO N2 84/2025 ‘“\Mu\,\% :
Minduri-Mg, 20 de maio de 2025. ‘ﬁ‘)\}(\;[ 31 \-.33,\ e
EXM 2. SRA. ”

Dr 2. LETICIA GAMBOGE REIS
DD. CHEVE DE POLICIA CIVIL DE MINAS GERAIS
8ELO HORIZONTE/MG

Prezada Senhora,

A Camara Municipal de Vereadores de Minduri/MG através de seus Vereadores
abaixo assinados, vem a presenca de V. Ex2. manifestar total apoio a solicitagdo de aumento
do efetivo da Policia Civil em Cruzilia/MG para designacdo de um Investigador de Policia
para a 242 Delegacia de Policia Civil, objetivando melhoria na prestagdo dos servicos 2
populacdo e principalmente maiores condicBes do exercicio de investigacdo e apuragdo de
infracGes penais.

O Municipio de Cruzilia/MG possui sediada a 242 Delegacia de Policia Civil, que
atualmente também é responsavel pelo atendimento 3 populagdo de Minduri, cujo quadro
de Policiais Civis totaliza atualmente 5 integrantes, dos quais 2 ocupam O Cargo de
Investigador de Policia, quantidade esta insuficiente para atendimento dos servigos de
Policia Judiciaria e Investigacdo Policial.

Ha ainda o fato de que, dos dois Investigadores de Policia, um deles se encontra
com tempo para se aposentar e permanece trabalhando no Setor de Trénsito, além de que
se aposentou um investigador de Policia ha anos atras e ndo foi designado mais nenhum
outro para ocupar sua vaga.

Diante do exposto e objetivando instruir pedido para aumento do efetivo de
Policiais Civis e designacdo de um Investigador de Policia para a 242 Delegacia de policia

civil.
Na oportunidade, renovamos protestos de estima e consideragoes.
Respeitosamente,
i
#C ol ¢ P i g ) at &
(Lckon IKugwd \,(}t.v.— da v % .
Raissa Carvalho Rocha Raquel Aparecida da Silva Jaciara Po Nascimento
Vereadora-Presidente Vice-Presidente 4 Secretéria
7t /' Vi ‘:,'///,
) 4’/ J““\ l > ( Mf#‘,{
Arnarildo lzalino da Silva  Lucas Alberto Ramos Guimardes Nels/, 'Glicério de Carvalho
Vereador Vereador /7 “Vereador

Ky

Vereador

LEGISLATURA 2025/2028 CNPJ 07.400.574/0001-04
Rua Rio Grande do Sul, n® 100, Centro, Minduri-MG, CEP 37447-000
Telefone: (35) 3326-14292 | E-mail: camara@camaraminduri.mg.gov.br



)5/08/25, 15:19 -- NFS-e - Nota Fiscal de Servigos eletrbnica ::

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

o. Emitida em: Competéncia: Cadigo de Verificagao:
N°:2025/511  05/08/2025 s 15:19:02 05/08/2025 a08f6a15

REDE ANDRADE PAMPULHA HOTEL LTDA
e, CPF/CNPJ: 50.506.192/0001-80 Inscricao Municipal: 1469929/001-5
o AVE OTACILIO NEGRAO DE LIMA, 14920, Jardim Atlantico - Cep: 31555-026

Belo Horizonte MG

Telefone: Email:

Tomador do(s) Servico(s)

CPE/CNPJ: 144.219.066-38 Inscricao Municipal: N&o Informado

RAISSA CARVALHO ROCHA
RUA NATAL , 54, JARDIM ESPERANCA - Cep: 37447-000

Minduri MG
Telefone: Nao Informado . . , _Email: Ndo Informado

Discriminagdo do(s) Servigo(s)
DATA DE CHECK-IN: 30/07/2025
DATA DE CHECK-OUT: 31/07/2025
QUANTIDADE, DE DIARIAS: 01
_VALOR DADIARIA:R$ 102,24
Cédigo de Tributacdo do Municipio (CTISS)

0901-0/01-88 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricao:
9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apart-service condominiais, flat, apart-hoteis, hoteis residencia, residence-
service, suite service, hatelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servico

(o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacao:
3106200 / Belo Horizonte Tributacdo no municipio

Regime Especial de Tributacéo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos: R$ 102,24  Valor dos servicos: RS 102,24
(-) Descontos: RS 0,00 (-) Deducdes: RS 0,00
(-) Retencdes Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: R§0,00 () base de Calculo: R$ 102,24
Valor Liquido: RS 102,24 (x) Aliquota: B

(=)Valor do ISS: .

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.

Outras Informacdes:
Chave de acesso no Ambiente de Dados Nacional: 310620012505061 920001802500000000511 25089960887640.

Rua Espirito Santo, 605 - 3° andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG.

4 Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Fazenda :"“
\a’ Davidas: SIGESP

https://bhissdigital.pbh .gov.br/nfse/pageslexibicaoNF S-e.jsf




Camara Municipal de Minduri

Estado de Minas Gerais

Anexo V — Modelo de Declaracao

DECLARACAO NEGATIVA DE RESIDENCIA

Para fins de percepgao de diarias de viagem da Camara Municipal de
Minduri, declaro que nao possuo residéncia, fixa ou temporaria, na cidade de Belo
Horizonte, ndo havendo, desta forma, impedimento ao pagamento de diarias de viagem
integrais para aquela cidade, incluindo a cobertura para custeio de despesas com

hospedagem.
Para maior clareza, firmo a presente.

Minduri-MG, 04 de agosto de 2025.

RAISSA CARVALH (Q  Assinadodeforma digital por RAISSA
CARVALHO ROCHA:14421906638
ROCHA:14421 006638 Dados: 2025.08.04 21:40:03 0300

Vereadora Raissa Carvalho Rocha

LEGISLATURA 2025/2028 - CNPJ 07.400.574/0001-04
Minduri-MG, CEP 37447-000

Rua Rio Grande do Sul, n¢ 100, Centro,
camaraminduri.mg.gov.br

Telefone: (35) 3326-1429 | E-mail: camara@






RESTAURANTE DA CELINHA
CNPJ: 49,749 6€9/0001.70 CELINHA RESTAURANTE E
EVENTOS LTDA
AREA SURAL, S/ AREA RURAL D& HABIRITO .
FTaBIRTG . MG 35457.5ug Fune: (3?)3542-0978 LE.: 0ug.
558.25::’0010

BIVUMENTG nya LR DN Ny, FiBCAL BE Consbrayop FLETROMIC s
# Cod Descrigae Qd un Unit. vt Topa
Y01 737 toca cogg SEL ACUCRR 6up g “E X 8 93 g go
Ge2 102q AINOCE guirg 237 um x gy 00 33 oy

QID. TOTAL OF rTeng 062
VALOR TOTAL R§ 42,28
CONCICAO pE PAGAMENTS Valor Pags
CARTAQ DE CRreDiTe . 0159972625 42,28

Consiit pejs Chave de Acesso e
MRS octeln e fazenda g goy Beportaln o
3idy 074y Fuvy Y0 8500 3060 2047 4910 304 a0,

CGNSUM!F.’QR CPF 144 213 18 3p
RAISSA RUCHA
NEC.env 000204740 Seria 023
IUT 028 12:88:2¢
Protocolo gp Aulonizaghg:
131257-’!365:88:‘6
Data ge Au:uriz:-gﬂc IrrGze

MINAS { Eaay - 4874486660001 7031072028 4228
PEBIDO: 134
VENDEDCR, RITA
OBRIGADO VOLTE SEMPRE!

Compunrce . YW, comuufor e Lo by

SREGNIZNEOES JRE LD cwpy- b ‘,,'1-4.8361009!40
Avenide Dtavityg Wegrde g ¢ igg, 220, inid, SHE LHIZ, BELY Koy
DOCUNEN(: MiXsnae g3 KOVR Fista gp Cinstintpgy ELETRONIUA

Iex | fudigy i Desuricay | ftde 1 iy | V1. lnit | Vi Tot
1 1.00 ¥ 35,99 ¥, 3¢

GIVE. 1oaat pr 1TENs 1
VALBH Tute pg 45,99
VALOR A PcR ag 45, 50
FORW: PacARENT) YALGR Pato ag
MASTER CRebITy 45,9

Lonsulte pely Chison de Rerssy g
https i fvortalspagd. fazenda_ g3 goy bt feurtalnfye
325 6157 5048 3600 8140 ¢3¢ 108 0521 ugyn 1651 292y

Consuingg cor 184.219 v66 -5¢
CONSURIO0 F 1wy
WFL-p: Ho0052184-0m 3670774525 22:50:37
RUE YN8 30707 220 £2:50: 2

Trib apray R$12.50 Federa) o B$1.00 Fitawga)
(Confaree Lei Feg, 1211207 . Fonte: 1gpT
Teknisg Sofiware - . teknise. cop
Pedidp: 0006052414
Filinl: o007 grp . PPN Lajn: 00y RESYARAHTE Latna: 061 Y fiy
TAliaNTE
Beradr; 06000035791 COLTHORES pry

Senha/Pager: 01055 Mesa:
0600



